






4 

gravidity nám předkládají v současnosti skutečně vice otázek než odpovědí. Je velmi dobré, že zmínil 
rozdíly v přístupu evropských a severoamerických doporučení (str.61) a celou kapitolu uzavřel závěry 
Pracovní skupiny pro IBD pro českou republiku. 

Vhodnost použitých metod a postupů 

Ve třech originálních pracích bylo použito standardních metodik a postupů, o čemž svědčí i množství 
a kvalita citací těchto prací (96 citací u první práce, 9 u druhé práce a 23 citací práce třetí). 

Kvalita docílených výsledků, měření a pozorování 

Získané výsledky originálních prací představují podstatný přínos v dané tématice, což dosvědčují 
jednak odborné časopisy, které práce k publikaci přijaly a jednak již zmíněné citace. 

Náležitost statistického zpracování výsledků a vhodnosti jejich prezentace 

Jak zpracování výsledků originálních prací, tak i jejich prezentace i následný komentář autora 
v časovém odstupu od vlastní publikace svědčí pro jeho zkušenosti v problematice idiopatických 
střevních zánětů. 

Rozbor výsledků v porovnání se současným stavem znalostí 

Autor habilitační práce v komentářích připojených k originálním pracím osvědčil jak svůj přehled ve 
vývoji problematiky tak i vhodný futurologický nadhled. 

Závěr 

Mnou uvedené připomínky a komentáře nebrání přijetí práce v předložené formě. Na jejím základě 

doporučuji udělit titul docent pro obor vnitřní lékařství. 

V Brně dne 10.12.2018 


